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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Hygiejne under produktion, herunder
krydssmitte: Kontrolleret hygiejne under blanding af råvarer til
skum med forskellige smagsvariationer, herunder hygiejnisk
håndtering af råvarer og udstyr til blanding af råvarer. Ingen
anmærkninger.
Hygiejne under indpakning og emballering: Kontrolleret
mundtlige procedurer for hygiejne under pakning af flødeboller
i æsker ved pakkelinje, herunder opbevaring af emballage i
produktionslokale. Ingen anmærkninger. Kontrolleret
mundtlige procedurer for påsætning af etiketter på æsker til 4
pk med flødeboller som virksomheden gør manuelt. Ingen
anmærkninger. Hygiejne under oplagring, fødevarer og
emballage: Kontrolleret mundtlige arbejdsgange for opbevaring
af færdigpakkede flødeboller klar til afhentning af eksternt
transportfirma, herunder at virksomheden opbevarer
færdigpakkede flødeboller i produktionslokale i maks 24 timer
før afhentning. Ingen anmærkninger. Kontrolleret visuelt
oplagring af færdigpakkede fødevarer i frysecontainer. Ingen
anmærkninger. Personlig hygiejne og helbred: Kontrolleret at
medarbejderne i produktionslokale er iført rent arbejdstøj og
hovedbeklædning, samt virksomhedens mundtlige
retningslinjer ved sygdom. Ingen anmærkninger. Vejledt
generelt om krav til procedurer og adfærd vedrørende
personlig hygiejne, herunder at man ikke må arbejde med
fødevarer, når man lider af en sygdom f.eks. Roskildesyge, der
kan overføres til fødevarer og derved give anledning til
fødevarebåren sygdom hos forbrugerne, at det anbefales at
man venter med at håndtere fødevarer til man har været
symptomfri i mindst 48 timer, at man er iklædt egnet og rent
arbejdstøj samt at det er virksomhedens ansvar, at arbejdstøjet
er rent og uden risiko for at forurene fødevarer og omgivelser,
uanset om det vaskes og opbevares i virksomheden eller privat
hos medarbejderne. Transport (generel hygiejne og
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temperatur): Kontrolleret mundtlige retningslinjer for virksomhedens visuelle kontroller af lastrum inden
pålæsning af fødevarer. Virksomheden bruger eksternt transportfirma. Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Daglig rengøring og evt. desinfektion,
herunder arbejdsgange for daglig og periodisk rengøring af bundmaskine, opskummer-maskine og
afvejningsstation til produktion af skum. Vejledt generelt om reglerne for at redskaber, udstyr og tilbehør, som
kommer i kontakt med fødevarer, skal være udformet og være fremstillet af sådanne materialer og holdes i en
sådan stand, at risiko for kontaminering reduceres mest mulig.
Følgende er konstateret: Virksomheden anvender desinfektionsmiddel som ikke er godkendt af
fødevarestyrelsen til desinficering af transportbånd på bundmaskine.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for at anvendelse af desinfektionsmidler af overflader og udstyr med
fødevarekontakt, er godkendt af fødevarestyrelsen til brug i fødevarevirksomheder med journalnummer.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Lokaler og udstyr, vedligeholdelse:
Kontrolleret vedligeholdelse af lofter og vægge i produktionslokale samt vedligeholdelse af bundmaskine. Ingen
anmærkninger. Vejledt generelt om at inventar og udstyr, som kommer i kontakt med fødevarer, skal det være
let at vedligeholde.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Dokumentation for risikoanalyse og
HACCP-plan, herunder virrksomhedens risikoanalyse for procestrinnene "Opbevaring på lager og distribution"
samt "Mærkning". Ingen anmærkninger.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Offentliggørelse af
kontrolrapporter på egen hjemmeside.
Uddannelse i hygiejne: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Overvågning og instruktion i
fødevarehygiejne: Kontrolleret at virksomheden har procedurer for instruktion/uddannelse af medarbejdere i
fødevarehygiejne og personlig hygiejne samt foretaget interview af produktionsmedarbejder i forhold til
oplæring/instruktion i fødevare- og personlig hygiejne. Ingen anmærkninger.
Mærkning og information: Kontrolleret mærkning med obligatoriske oplysninger.
Det indskærpes, at færdigpakkede fødevarer, herunder færdigpakkede vareprøver skal mærkes med følgende
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obligatoriske oplysninger:
Oplysninger om ansvarlig virksomhed
varebetegnelse
ingrediensliste efter faldende vægt (herunder funktionskategori samt E-Nr./navn på tilsætningsstoffer)
allergene ingredienser skal være fremhævet visuelt
nettovægt
holdbarhedsangivelse
særlige opbevarings- og anvendelsesforskrifter
næringsdeklaration
Følgende er konstateret: Vareprøver som forlader viksomheden i æsker, er ikke mærket med obligatoriske
oplysninger, samt at der ikke er forskel på udformningen og udseenet på æskerne som anvendes til hhv.
vareprøver og varer som virksomheden sælger, man kan tage fejl af æsker med vareprøver og æsker med
flødeboller til videre distribution og salg.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg var ikke klar over dette, men vi mærker aller vareprøver
fremover.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontrolbesøg.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


